



شئیده ها حاکی از آن است که رئیس برنامه و بودجه

نیز پست خود را تحویل خواهد داد

پایان میرکازمی

همین صفحه

در دیدار نماینده پوتین با

شمخانی چه گذشت؟

پایان دادن به سلطه دلار در مبادلات اقتصادی و تجاری

صفحه ۶

خبر

شئیده ها حاکی از آن است که رئیس برنامه و بودجه نیز پست خود را تحویل خواهد داد

پایان میرکازمی

به نظر می رسد صحبت های ابراهیم رئیسی در نوروز ۱۴۰۲ مبنی بر ندادن چک سفید به اعضای کابینه خیلی زود در حال رخ دادن است. رئیس دولت در حال ترمیم کابینه است و این موضوع با تغییر وزیر آموزش و پرورش کلید خورد. حالا اما خبر می رسد که یک تغییر دیگر نیز در راه است.

برخی خبرها از قطعی شدن تغییر رئیس سازمان برنامه و بودجه حکایت دارد؛ خبرهایی که تا این لحظه واکنش رسمی به دنبال نداشته اما پیش‌تر از سوی خود سازمان «خلاف واقع» توصیف شده بود.

حواشی مانند مسعود میرکازمی در پست رئیس سازمان برنامه و بودجه این روزها به اوج خود رسیده است. در حالی که چند روز قبل یک نماینده مجلس گفته بود قرار است رئیس سازمان برنامه تغییر کند، این سازمان از این نماینده شکایت کرد و صحبت‌های او را خلاف واقع دانست؛ اما خبرهای جدیدی از این مساله به گوش می‌رسد.

خبرگزاری فارس نوشته (طبق اطلاعات بدست آمده از مقامات آگاه، سید مسعود میرکازمی - رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه - به‌زودی این مسئولیت را تحویل خواهد داد.»

این رسانه حامی دولت، از «داوود منظور» به عنوان رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه نام برده است؛ رئیس کل فعلی سازمان امور مالیاتی کشور که از اوایل روی کار آمدن دولت سیزدهم به این سمت منصوب شد.

منظور، عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) است که مدرک تحصیلی دکتری علوم اقتصادی خود را از دانشگاه تهران گرفته و کارشناسی ارشد اقتصاد و معارف اسلامی خود را نیز از دانشگاه امام صادق گرفته است.

خبرگزاری فارس نوشته «داوود منظور یکی از گزینه‌های اصلی اسکانداری سازمان برنامه و بودجه است. همچنین شئیده شده قرار است محمدهادی سبحانیان از معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد به سازمان امور مالیاتی برود.»

حرف و حدیث‌ها درمورد رفتن احتمالی میرکازمی از سازمان برنامه و بودجه از زمانی بالا گرفت که در پایان سال گذشته حقوق و دستمزد وی باید به فال نیک گرفت هرچند که این تغییر تاثیر شگرفی نداشته باشد. بسیاری از کارشناسان معتقدند دولت نیاز به راهبردهای کارشناسانه تری دارد که در این میان کمتر اثری از آن دیده می‌شود.

گفتنی است؛ میرکازمی آخرین نشست خبری‌اش را با موضوع بررسی عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ برگزار و اعلام کرد که ۹۷درصد منابع مصوب بودجه سال گذشته وصول شده و با وجود تحمیل هزینه‌هایی از جمله ترمیم حقوق و مزایای پاران‌های نقدی هیچ استقراضی صورت نگرفته است.

وی با اشاره به اینکه ترمیم حقوق در سال گذشته ۶۱٫۴ همت بار مالی برای دولت داشت، اضافه کرد: مجموع اعتبارات هزینه‌ای در بودجه سال گذشته ۱۰۱۴ همت مصوب شده، پرداختی آن با وجود ترمیم حقوق و افزایش پاران‌ها ۹۹۸٫۸ همت و معادل ۹۸ درصد بود.

رئیس قوه قضاییه گفت: باید در امر ارتقاء، توسعه و فرهنگ‌سازی نهاد دآوری اهتمام داشته باشیم.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای طی سخنانی در آیین تحلیف نخستین دوره داوران حرفه‌ای، ضمن تشریح قدمت نهاد دآوری به منظور حل و فصل اختلافات حقوقی اشخاص، در دنیا، اظهار کرد: باید در امر ارتقاء، توسعه و فرهنگ‌سازی نهاد دآوری اهتمام داشته باشیم؛ چرا که این نهاد واجد ویژگی‌هایی است که سبب می‌شود در حل و فصل دعاوی میان مردم، تسهیل و تسریع صورت گیرد.

وی با اشاره به تکلیف قانونی ناظر بر ساماندهی امر حل و فصل اختلافات از طریق دآوری و توسعه نهادهای دآوری، گفت: یکی از الزامات نخستین دوره داوران حرفه‌ای، فصل اختلافات از طریق دآوری، فرهنگ‌سازی این مقوله در میان آحاد مردم است؛ برای فرهنگ‌سازی نیز نباید به صرف تبلیغات رسانه‌ای بسنده کرد، بلکه بزرگترین مبلُغ نهاد دآوری، مردمی هستند که وقتی دعآوری خود را به چنین نهادی ارجاع می‌دهند، با حسن امور مواجه می‌شوند. محسنی اژهای بیان کرد: به طور کلی، این عمل و رفتار ماست که در افزایش رضایتمندی و جلب اعتماد مردم مؤثر است؛ اگر چه تبلیغات نیز در امر تبیین و فرهنگ‌سازی مؤثر است، اما اصالت با عمل و رفتار ما است؛ چنانچه در هر کاری اقدامات و کنش ما مناسب و در جهت منافع مردم نباشد، به صرف تبلیغ، رضایتمندی حاصل نمی‌گردد؛ بنابراین بهترین مبلُغ، مردمی هستند که از عمل و رفتار ما رضایت دارند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: نهاد دآوری باید به گونه‌ای عمل کند که خروجی کارش ایجاد رضایتمندی در مردم و تکریم مراجعان و سرعت و دقت در رسیدگی‌ها باشد. سازوکار اعتمادسازی و جلب و افزایش اعتماد مردم به نهاد دآوری، موضوع بسیار مهمی است.

محسنی اژهای خطاب به داوران حرفه‌ای که با اخذ پروانه به حل و فصل اختلافات حقوقی اشخاص می‌پردازند، گفت: انگیزه شما داوران حرفه‌ای باید خدمت به مردم، تسهیل و کم‌هزینه‌تر کردن امور ارجاعی آن‌ها و اطمینان‌بخشی به آن‌ها باشد. اطمینان‌بخشی از این حیث که مردم، اعتماد و وثاقت پیدا کنند که در فرآیند حل و فصل اختلافات‌شان از طریق دآوری، منافع‌شان بیشتر تأمین می‌گردد و کرامت و

اقتصاد

دوشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۲
۱۹ رمضان ۱۴۴۴
۱۰ آوریل ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۲۴۴
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

نارضایتی کارگران از دستمزدهای سال جدید ادامه دارد

مزد ۱۴۰۲ منهای عدالت

بسیاری از کارشناسان حوزه کار بر این باور بودند که با وجود افزایش ۵۷درصدی دستمزدها در سال ۱۴۰۱، باز هم فاصله حداقل حقوق با سبد معیشت ۳ میلیون تومان شد که البته بعد از گذشت چند ماه از شروع سال، این فاصله به دلیل بالا رفتن نرخ تورم و افزایش قیمت‌ها، افزایش قابل توجهی پیدا کرد تا جایی که امروز در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن، دستمزد ۶ میلیون تومانی، تنها کمتر از ۱۰ روز هزینه‌های اساسی یک خانوار را تأمین می‌کند. در عین حال آخرین رقم سبد معیشت که از سوی کمیته مزد برای سال ۱۴۰۲ اعلام شد رقم ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود که کارگران این رقم را قبول نکردند و رقم پیشنهادی خود برای کمیته مزد را ۱۷ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۱۶۰ تومان اعلام کردند که این رقم هم مورد قبول واقع نشد. دستمزد کارگران در سال گذشته ۵۷ درصد افزایش پیدا کرد و برای سال ۱۴۰۰ نیز ۳ درصد رشد داشت و حال دستمزدها ۲۷ درصد رشد داشته است یعنی ۳۰ درصد کمتر از نرخ تورم کنونی. اما نتیجه مصوبه غیر قانونی مزد ۱۴۰۲ چیزی جز تولید فقر و افزایش آسیب‌های اجتماعی و رشد بزهکاری و خطر از هم‌پاشیدگی خانواده‌ها نخواهد بود؛ باید آیین‌نامه شورایعالی کار تغییر کند تا کارگران در این جلسات دارای وزن و امضا شوند؛ حالا که حضور یا عدم حضور نمایندگان کارگری هیچ فرقی نمی‌کند، چطور دم از سه‌جانبه‌گرایی و قانون می‌زنند؟! کارگران از افزایش دستمزد ۱۴۰۲ ناراضی هستند؛ این نارضایتی عمومی‌ست و به گروه یا دسته‌ی خاصی تعلق ندارد؛ امروز هیچ کارگری نیست که تصور کند با افزایش ۲۷ درصدی حداقل مزد با افزایش ۲۱ درصدی مزد سایر سطوح، زندگی‌اش روی روال عادی می‌افتد و می‌تواند از پس هزینه‌های بسیار ساده و اولیه‌ی زندگی بربیاید. با هر متر و میزانی که محاسبه کنیم، یک فاصله‌ی بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومانی میان هزینه‌های زندگی و دستمزد ۱۴۰۲ وجود دارد؛ نکته اینجاست که این شکاف مزدی در سال قبل (۱۴۰۱)، بین سه تا ۴ میلیون تومان بود اما امسال رشد بیش از صد درصدی داشته است.

شرح درصفحه ۵



شواهدی از فروپاشی همکاری در بازار جهانی نفت

جنگ سرد فدرال رزرو و اوپک پلاس

صفحه ۱

تاکید رئیس قوه قضاییه بر توسعه نهاد دآوری



آبروی‌شان نیز حفظ می‌شود.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حمایت‌های دستگاه قضایی از توسعه نهاد دآوری در فرآیند حل و فصل اختلافات حقوقی اشخاص، گفت: قوه قضاییه در اعتباربخشی هرچه بیشتر به رأی دآوری و همچنین آموزش داوران و افزایش آگاهی‌بخشی به مردم برای مراجعه به نهاد دآوری، حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد.

محسنی اژهای بیان داشت: ما نمی‌خواهیم نهاد دآوری را به مجموعه‌ای تبدیل کنیم که همه امورش زیر نظر دستگاه قضایی باشد؛ ما نمی‌خواهیم به تصدی‌گری در این نهاد بپردازیم و در همه امور آن دخالت کنیم؛ بلکه می‌خواهیم حمایت‌های لازم را از این نهاد در راستای کاهش ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی به عمل بیاوریم؛ البته در مواردی که مقتضی است، نظارت‌های خود را بر نهاد دآوری در راستای تأمین حقوق مردم و مراجعان، اعمال خواهیم کرد.

میانگین تورم ثابت در کشور بیش از ۳۵ درصد است

شاهد عملکرد ضعیف بانک مرکزی بودیم؛ که علت این مساله شاید به این بازمی‌گردد که مقررات مرتبط با این حوزه در سنوات گذشته تدوین شده و حداقل برای امروز طراحی نشده بود. پورابراهیمی در ادامه ابراز داشت: یک خبر خوبی که در راستای تحقق شعار سال می‌توانیم به مردم عزیز بدهیم این است که در سال گذشته اصلاح قانون بانک مرکزی را آغاز کردیم و اصلاح قانون بانک مرکزی به منظور افزایش اختیارات و نظارت در عملیات بانکی برای عدم ایجاد ناترازی که منجر به ایجاد تورم در اقتصاد کشور شود، دنبال شد. این قانون در سال گذشته بعد از حدود پنج سال کار کارشناسی در مجلس و کمیسیون اقتصادی خوشبختانه به تصویب رسید و الان مراحل نهایی را در شورای نگهبان طی می‌کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با ابراز امیدواری نسبت به اثرات اصلاح این قانون، گفت: امیدواریم ظرف هفته‌های آینده شاهد نهایی شدن و ابلاغ این قانون باشیم زیرا ظرفیت نظارتی بانک مرکزی را به شدت افزایش خواهد داد و به نظارت دقیق برای عدم ایجاد آن ناترازی که منجر به ایجاد تورم می‌شود، کمک می‌کند.

قیمت دلار به کدام سمت می‌رود؟

ماجرای دلارهای بالشتی

صفحه ۴



حجت اله اکبرآبادی

سرمقاله



ظلمی که به استقلال و پرسپولیس می‌شود!

استقلال و پرسپولیس با داشتن هواداران میلیونی، هنوز به عنوان بچه ناتنی ورزش ایران به حساب آمده و از حقوق حقّه خود محروم هستند.

ایراد اساسی این‌است که هنوز فوتبال ایران بعنوان یک صنعت پولساز مورد توجه قرار نگرفته و درآمدخالص آن به عوض آنکه به جیب باشگاهها برود، اندک ناچیزی از آن سهم آنها و از جمله استقلال و پرسپولیس می‌شود! فقط توجه نمایبد که صدا و سیما از قبل پخش مستقیم مسابقه‌ها و به ویژه بازیهای استقلال و پرسپولیس در یک فصل رقمی بین ۸ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد دارد. این در شرایطی است که برای مثال در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مبلغ درآمد پخش مسابقات ۱۵۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود که باید به نسبت ۳۰ به ۷۰ بین وزارت ورزش و صدا و سیما تقسیم می‌شد. کاری به این نداریم که در زمینه پرداخت همین مبلغ ناچیز به وزارت ورزش نیز حرف و حدیث زیاد است، اما فرض را بر این می‌گیریم که کل ۱۵۰ میلیارد تومان درآمد حق پخش به وزارت ورزش برسد تا طبق قانون بین فدراسیون‌های ورزشی تقسیم شود، چه میزان از آن به دو باشگاهی که طرفدار استقلال و پرسپولیس می‌رسد؟ دو باشگاهی که سهم قابل توجهی از تبلیغات پخش مستقیم بازی‌ها را به خود اختصاص می‌دهند، اما سهم شان تقریبا هیچ است.

بر این مبنا باید تاکید کنیم تا مادامی که مولفه های صنعت فوتبال در کشورمان مورد توجه قرار نگیرد، فوتبال باشگاهی ایران ولو آنکه عنوان حرفه ای را به دنبال نام خود یدک بکشد، هزینه ای و زیان ده بوده و به ارزش افزوده ای ختم نمی‌شود.

ادامه درصفحه ۲